
Všem zájemcům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211     

Fax:   495 533 973 

E-mail:  svatava.koubova@suskhk.cz 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/044-16/Ko  Ing. Koubová/18  29. 12. 2016 

 

Věc: Dodatečné informace č. 6 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 

Pěkov - průtah“ 

 

V souladu s § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), 

Vám poskytuji dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den, 

v rozpočtu dle názoru uchazeče nejsou uvedeny poplatky za bouraný beton, železobeton, 

vybouraného kamene, vybourané potrubí, vpusti atd….. 

Pouze dle kontroly kubatury jsou uvedeny poplatky za zeminu v jednotlivých objektech.  

Jak má uchazeč postupovat?“ 

Dotaz č. 2: 

„Dobrý den, 

Chceme Vás požádat o dodatečné informace k výběrovému řízení na veřejnou zakázku „II/303 Pěkov – 

průtah“. 

Dotaz: 

SO 201.1 – 201.11 Opěrné zdi 

Kamenné obklady zdí, jak je zde uvedeno v technické zprávě – nejdříve vyzdít kamenný obklad a pak 

dobetonovat a zajistit tak statické spolupůsobení kamenného obkladu s betonem části dříku nelze techniky 

provést. Nelze betonovat bez jakéhokoliv zajištění vyzdívky provizorním zapřením. Kdo zajistí statický 

výpočet a návrh opěry kamenné zídky před betonáží? 



Podle našeho názoru by technicky proveditelné bylo vybetonovat samonosnou železobetonovou opěrnou 

zeď, včetně návrhu a statického výpočtu výztuže železobetonového dříku opěrné zdi, s tím související úpravy 

množství výztuže ve výkazu výměr a v položce Zdí opěrných zdí ze železobetonu C 30/37 (B37) počítat navíc 

s bedněním líce železobetonové zdi. Dodatečně by se pak vyzdil kamenný řádkový obklad dříku 

železobetonové opěrné zdi. 

Děkuji za kladné vyřízení 

S pozdravem“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Odpověď k dotazu č. 1: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Poplatky za bouraný beton, železobeton, vybouraný kámen, vybourané potrubí, vpusti atd. jsou součástí 

jednotlivých položek bouracích prací. Jelikož se jedná o malé množství bouraného materiálu není poplatek 

za skládku uveden v samostatné položce - viz. technická specifikace a atributy položky. 

Odpověď k dotazu č. 2: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

V technické zprávě je uvedeno: "Pohledový kamenný líc je součástí nosné konstrukce, se kterou musí 

spolupůsobit. Proto nesmí být proveden dodatečně jako obklad." Není uvedeno, že se kamenná část zdi 

(obklad) musí vyzdít před betonáží vlastní zdi. 

Statický výpočet byl proveden pro tížnou zeď, úhlovou zeď a gabionovou zeď - součást projektové 

dokumentace stavby (příloha B2.2), která je součástí zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 
V soupisu prací - položka č. 317325 - je v technické specifikaci uvedeno, že položka zahrnuje kompletní 

bednění. 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Mgr. Jitka Bučková 

vedoucí oddělení zakázek 


		2016-12-29T10:30:18+0100




